
Федеращное государственное бюджетное учреждение
«Центршный научно-исследовательский

институт организации и информатизации здравоохранения»
Министерства здравоохранения Российской Федерации

ФГБУ «ЦНРП/ЮИЗ» Минздрава России

ПРИКАЗ

№2 7/49 до «№» /1 2024 г.

О стоимости обучения
по программам дополнительного
профессионального образования
в 2025 году

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 29 декабря 2012 г. №27З›ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 года №1441
«Об утверждении Правил оказашая платных образовательных услуг», приказом
Минздрава России от 18 ноября 2013 № 853н «Об утверждении Порядка определения
платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к осиовньщ
видам деятельности федеральных бюджетных учреждений, находящихся в ведении
Министерства здравоохранения Российской Федерации, оказываемые сверх
установленного государственного задания, а также в случаях, определенных
федералъньпли законами, в пределах установленного государственного задания»,
положением ФГБУ «ЦНИИОИЗ» Минздрава России от 16 сентября 2014 «О платных
образовательных услугах»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость оказания платных услуг по программам
дополнительного профессиональном образования на период с 0101.2025 по 31.12.2025 в
СООТВЕТСТВИИ С ПРИЛОЖЗНИЭМ1

2‚ Система СКИДОК И наценок устанавливается отдепъньш нормативно-
правовым актом учреждения.

Директор О.С. Кобякова

Ковширина Ю.В.
319



Приложение
к приказу от «32» / { 2024 № ‚2 и? 7%

Прейскурант
реализации программ дополнительного профессионального образования

‹: 01.012025 по 31.12.2025

№ Форма Трудовмкостн Стоимость,
п/п ВИД обучения Назвал-ше программы обучения акад. часов руб.

Организация Очная 0
1. ЗЁЁЁСОЁЁЁТ” здравоохранех-пая и пршиенением 312 1 17 650,00р дг общественное здоровье ДОТ

Очная с
20 Пр°ф°°°и°нальш менеджмент ”

применением 300 1 18 100,00переподготовка здравоохранении ДОТ
Использование
Международной
классификашш

3. Повышение болезней 10 пересмотра Очно-заочная 36 13 700,00квалификвшш в статистике
заболеваемости и
смертности
Использование
Международной
классификации

4. Повышение болезней 10 пересмотра Очно—заочная 72 22 800,00квалификации в статистике
заболеваемости и
смертности
Организации

5. Повышение
здравоохранении и Очно—заочнал 144 22 800,00квалификащш общественное здоровье

6, Повышение Школа главного врача
Овна—заочная

36 1 1 100,00квалификации
71

Повышение Школа главного врача
Очно-заочная 72 20 050,00квалификгщии

8, Повышение Школа главного врача
Очно—заочная

108 28 340,00квалификации
9. Повышение Школа главного врача

Очно—заочная
144 37 050,00квалификации

10. Повышение Школа главного врача
Опис-заочная

180 41 680,00квалифъшщша
Повышение Очно-заочнея11.
квалификации Школа главного врача 216 46 680,00
Повышение Очно—заочная12.
квалифшшции Школа главного врача 252 50 570,00
Повышение13.
квалификации Школа главного врача очно-заочная 288 53 350,00
Повышение14.
квалифщашш Школа главного врача Очно-заочная 324 60 015‚00

Инструменты
Повышение стратегического15.
квалификашш планирования в сфере

Очно-заочная 36 11 100,00

здравоохранении



Повышение Бизнес-процессы в
16. медицинсши Очно-заочная 36 11 100,00квалификации

организациях

„_ Повышение Управление на основе Очно—заочная 36 1 1 100,00квалифшации данных
ЦИФРШШЯ

18, пиышение
трансформация Очно-заочная 36 1 1 100,00квалифршации
здравоохранех-шя

190 П°выш°№ М°н°№°т "Р“…“ Очно-заочная 36 11 100,00квалификации рисков

Повышение Экономика и
201 финансирование Сино-заочная 36 1 1 100,00квалификации

здравоохранех-шя
21‘ Повышение Деловые коммуникации Очно-ааочная 36 11 100,00квалификации и личностное развитие

Управление персоналом
22. Повышение “ ффмиРовш'ше Очно-заочная 36 1 1 100,00квалификации корпоративной

культуры
Повышение23.
квалификации Основы менеджмента Очно-ааочная 36 11 100,00

24. Повышение Управление временем и Очно-заочная 36 11 100500квалификации самоорганизация
Целеустремлениость и

25‘ Повышение
ответственность за Очно-заочная 36 11 100,00квалификщии
результат

Повышение Системное и
261

квап фик и стратегическое Очно-заочная 36 11 100,00“ аци мышление
Повышение27.
квалифшсацша Стресс и адаптация Очноааочнал 36 1 1 100,00

Финансовый

28. Повышевше менеджмент в Сино-заочная 36 11 100,00квалификации медишшской
организации
Информационная

29. Повышение
безопасность в сфере Очно-заочная 18 11 100,00квалифгжашаи
здравоохранения

30. Повышение Маркетинг в Сино-заочная 36 1 1 100,00квалифшшшш здравоохранении
Подготовка к первичной
спешаализировахшой
ажредитации по

31. ЕЁЁе‘т специальности Очная 18 10 260,00‘
«Организащш
здравоохранехшя и
общественное здоровье»

320 “”ЫШЫ’” ШШШ“ ““”…“ Очно-заочная 144 30 700,00квалифщацтш
33. Повышение Школа молодого Очная 18 3 7 800,00квалифъжации министра

Повышение Школа главного
34,

квалификации внештатного Очно-заочная 36 18 900,00
специштиста

Повышение Методологические35. .\— квалификации основы организ
Очно заочная 18 10 260,00



4

научного исследования
по специальности
«Общественное
здоровье, организация и
СОЦИОЛОГИЯ

здравоохранения,
медика-социальная
экспертиза

36‹ Повышение Преподаватель первой Очная 40 3 5 500,00квалификации помощи
37, Повышение Школа главной Очно-заочная 144 32 940,00квшшфшсашш медицинской сестры
380 ШШШ…” ШК…“ машин““ Очко-заочная 72 24 700,00квалификации статистики



Согласовано:

Управляющий делами

Начальник планово-финанс
управления

Начальник отдела приносящей
доход деятельности

ЁМЬЯНОВИЧ

А.В. Романов

Е.Н. Сорокова


